
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta informatiky a statistiky
katedra informačních technologií

Autor diplomové práce:

Téma diplomové práce:

Cíle diplomové práce:

Celkové zhodnocení práce a případné otázky pro diskusi (případně na další samostatný list):

Datum: 13.1.2016

Hlavní cíl: Identifikovat dopady trendů v retail bankovnictví na IT architekturu banky.
Dílčí cíl 1: Identifikovat trendy v retail bankovnictví.
Dílčí cíl 2: Zvolit vhodnou referenční IT architekturu pro retailovou banku.

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

vynikající
dobré

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Tomáš Jabůrek

Trendy v retail bankovnictví a jejich dopad na IT architekturu banky

4. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití

Kritéria
1. Vymezení cíle práce a jeho naplnění 

3. Náročnost tématu na praktické dovednosti

výborně (1)Navržená známka

8. Adekvátnost a srozumitelnost závěrů práce vynikající

vynikající

vynikající

Podpis oponenta diplomové práce

Téma práce je velmi aktuální, což vnímám ve své vlastní praxi (posktytování IT služeb velkým bankám v ČR). Jedním z klíčových přínosů DP dle 
mého názoru je identifikace klíčových trendů v retailovém bankovnictví. Autor analyzoval řadu profesionálních studií, které často samostatně 
hovoří o rozdílných trendech, a poměrně objektivně identifikoval klíčové trendy. Na základě vlastní praxe se domnívám, že tyto identifikované 
trendy jsou v současnosti hlavními tématy český bank. IT architektura banky je komplexní téma. Autor s ohledem na rozsah a srozumitelnost DP 
zvolil přístup využívající tzv. referenční architekturu. Referenční architektury používané předními dodavateli jsou velmi zjednodušujícím 
pohledem na komplexitu IT banky. Nicméně jsem názoru, že pro odhadnutí dopadů trendů na IT banky, je využití referenční architektury správnou 
volbou. Jsem přesvědčen, že autor splnil všechny cíle, které ve své práci definoval.
Dotazy:
1) V DP uvádíte, že pracujete v bance. Můžete prosím uvést, není-li to důvěrné, jaké trendy ovlivňují současné rozhodování managementu ve vaší 
bance?
2) Můžete prosím uvést příklady dopadů Vámi vybraného trendu na architekturu banky v jednotlivých architektonických vrstvách dle TOGAFu?

9. Logická struktura práce a její členění
10. Jazyková a terminologická úroveň práce
11. Formální úprava a náležitosti práce

Jméno oponenta diplomové práce: Martin Hladík

vynikající
dobré

Hodnocení 
vynikající
vynikající

dobré

......................................................................................

5. Hloubka a správnost provedené analýzy
6. Vlastní přínos k řešené problematice
7. Práce s informačními zdroji, relevance, rozsah, rešerše odb. prací

vynikající

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti


